PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº l.287 /2017

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, com base no artigo º inciso 1 da lei nº
4.593 de 19 de dezembro de 2016.

DECRETA:
Art. 1º - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I.

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palãcio unlcipa!, em Serra, aos 22 de Maio de 2017.

AUDIFAXCHA~CELOS
illPP::::i: ~unicipal

PAT;lflc!C' :err;;.IRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico - Em Exercício

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO
R!G 1.00

CODIGO ESPECIFICACAO NATUREZA FR VALOR
17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
14.422.0360.2.198 Promoção Poli'tica para Juventude e Protag. Juvenil 3.3.90.39.00 1.502.0219 82.000

20.00.00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
20.01.00 Secretaria de Comunicação
04.131.0430.2.242 Desenv. Inst. e Ações Marketing e Publ. Propaganda 3.3.90.39.00 1.000.0000 S70.000

TOTAL 652.000

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO
Rsl.00

CODIGO ESPECIFICACAO NATUREZA FR VALOR
08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS
08.01.00 Secretaria de Obras
1S.4Sl.0100.2.0S3 Urbaniz., Ampl., Revital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.Sl.OO l.S02.0178 82.000
lS.451.0100.2.0SS Recuperação e Urbanização de Áreas Degradadas 4.4.90.92.00 1.000.0000 31S.000
24.00.00 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
24.01.00 Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger
28.846.0000.3.004 Pagamento de Indenização e Restituição 3.3.90.93.00 1.000.0000 2SS.000

TOTAL 652.000